
 

Uchwała Nr 5655/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 
 

w sprawie: zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pozakonkursowego Banku Gospodarstwa 

Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez 

wsparcie ich aktywności inwestycyjnej za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” 

złożonego w ramach Działania 1.5 „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 

1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP” znajdującego się w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 37 

ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i 3 oraz art. 48 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 5634/2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 lipca 2018 r. w sprawie: zmiany uchwały nr 2225/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r.  

w sprawie: identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności 

przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności inwestycyjnej, za pośrednictwem 

instrumentów finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  

co następuje. 

 

 

§ 1 
 

Ustala się wysokość dofinansowania dla projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie 

konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności 

inwestycyjnej za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” nr RPWP.01.05.01-30-

0002/16 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

maksymalnie na kwotę 605 699 978 zł (sześćset pięć milionów sześćset dziewięćdziesiąt dziewięć 
tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt osiem złotych i zero groszy). 

 

§ 2 

 

Informacja o zwiększeniu dofinansowania dla projektu zostanie zamieszczona na stronie internetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl 

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



   

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 5655/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 lipca 2018 r. 

 

 

w sprawie: zwiększenia poziomu dofinansowania dla projektu pozakonkursowego Banku Gospodarstwa 

Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez 

wsparcie ich aktywności inwestycyjnej za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” 

złożonego w ramach Działania 1.5 „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 

1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP” znajdującego się w Wykazie 

Projektów Zidentyfikowanych przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego  

dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020, wybór projektów może 

nastąpić w trybie pozakonkursowym, przy czym mogą być to w szczególności projekty o strategicznym 

znaczeniu dla społeczno-gospodarczego rozwoju regionu lub projekty dotyczące realizacji zadań 
publicznych.  

W dniu 19 października 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 2746/2016 

podjął decyzję o wyborze do dofinansowania projektu złożonego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. 

Pierwotna alokacja w Poddziałaniu 1.5.1 WRPO 2014+ wynosiła 120 mln Euro. Po przeliczeniu według 

kursu Europejskiego Banku Centralnego z października 2016 r. tj. 4,3065 PLN wartość dofinansowania 

projektu wyniosła 516 780 000,00 zł (pięćset szesnaście milionów siedemset osiemdziesiąt tysięcy 

złotych i zero groszy).  

W 2018 r. w ramach procedury renegocjacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 z Komisją Europejską, przeprowadzonej przez Instytucję Zarządzającą 
Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020, dokonano przesunięcia 

środków w wysokości 20,38 mln euro z Celu Tematycznego 1 Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju 

technologicznego i innowacji (CT1) do Celu Tematycznego 3 Wzmacnianie konkurencyjności małych  

i średnich przedsiębiorstw, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) oraz sektora rybołówstwa  

i akwakultury (w odniesieniu do EFMR) (CT3) z określeniem ich przeznaczenia w zakresie kategorii  

04. Wsparcie za pośrednictwem instrumentów finansowych: pożyczki lub środki równoważne.  

Po przeliczeniu według kursu Europejskiego Banku Centralnego z lipca 2018 r. tj. 4,3631 PLN wartość 
przesuniętych środków wyniosła 88 919 978,00 zł (osiemdziesiąt osiem milionów dziewięćset 

dziewiętnaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt osiem złotych i zero groszy). 

Tym samym pula środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego określona dla CT3  

do wykorzystania w ramach instrumentów finansowych wynosi 140,38 mln euro, tj. 605 699 978,00 zł. 

W związku z powyższym, w dniu 19 lipca 2018 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

podjął Uchwałę Nr 5634/2018 w sprawie: zmiany uchwały nr 2225/2016 z dnia 17 czerwca 2016 r.  

w sprawie: identyfikacji projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. „Wzmocnienie konkurencyjności 

przedsiębiorstw sektora MŚP w Wielkopolsce, poprzez wsparcie ich aktywności inwestycyjnej,  

za pośrednictwem instrumentów finansowych WRPO 2014+” jako projektu pozakonkursowego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 
Zwiększenie środków w Działaniu 1.5 „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, 

Poddziałaniu 1.5.1 „Instrumenty finansowe podnoszące konkurencyjność MŚP”, w ramach którego 

realizowany jest ww. projekt Banku Gospodarstwa Krajowego, umotywowane jest zmniejszeniem luki 

finansowej zidentyfikowanej w Analizie ex-ante w zakresie możliwości zastosowania instrumentów 

finansowych w ramach WRPO na lata 2014-2020 oraz znacznym zainteresowaniem ze strony 

przedsiębiorstw z sektora MŚP. Umożliwi to dalsze wzmocnienie aktywności inwestycyjnej podmiotów 

gospodarczych Wielkopolski i pozycji firm w łańcuchu wartości oraz zwiększenie ich innowacyjności  

z wykorzystaniem instrumentów finansowych.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 
 


